[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

11.03.2015                                                                                                                   № 151
	О внесении изменений в административный регламент администрации Тонкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Тонкинского района Нижегородской области от 22.12.2011 № 712 (с изменениями от 13.02.2013 № 74) следующие изменения:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктами 1.5-1.6 следующего содержания:
«1.5. Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной  услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

в устной форме - по телефону или при личном приеме к специалисту комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области;

в письменной форме - с доставкой по почте или лично (через уполномоченного представителя);

в электронной форме - по электронной почте.

При поступлении обращения в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме консультирование осуществляется в виде письменных ответов, содержащих исчерпывающие сведения по существу поставленных вопросов.

1.6. Муниципальная услуга предоставляется также муниципальным казенным учреждением "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Тонкинского муниципального района Нижегородской области" (далее - МКУ "МФЦ").

Почтовый адрес МКУ "МФЦ": 606970, Нижегородская область, Тонкинский  район, р.п. Тонкино, ул. Октябрьская, д. 8; телефон: 8(83153) 4-85-01, факс: 8 (83153) 4-82-00, адрес электронной почты: mfc_tonkino@mail.ru.

Работа по приему и выдаче документов в МКУ "МФЦ" организуется по следующему графику:

понедельник, вторник, четверг – 8.00-17.00;

среда  - 8.00-18.00;

пятница – 8.00-16.00;

суббота – 8.00-12.00;

воскресенье – выходной;

обеденный перерыв – 12.00-13.00.

Телефон линии, предназначенной для информирования заявителей о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг МКУ "МФЦ": 8(83153) 4-82-00.».
1.2. в пункте 2:

1.2.1. подпункт 2.6  изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.6.1.
Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области заявление о предоставлении земельного участка, по форме согласно приложению № 1 к настоящему регламенту по почте, лично или с 1 июля 2012 года в электронном виде через государственную информационную систему Нижегородской области "Единый Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области".

2.6.1.1. В случае рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, для удостоверения личности и определения льготы, заявителем представляются следующие документы:
- документ, удостоверяющий личность заявителя (для обозрения);

- доверенность, в случае подачи заявления представителем по доверенности (для обозрения);
- документ о льготе (для обозрения).

2.6.1.2. В случае рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка в аренду на основании заявления, для удостоверения личности, заявителем представляются следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность заявителя (для обозрения);

- доверенность, в случае подачи заявления представителем по доверенности (для обозрения).

2.6.2. Документы необходимые для предоставления муниципальной услуги запрашиваются  по каналам межведомственного взаимодействия комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственных органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.2.2. абзац второй подпункта 2.7 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Бересневу Е.Н.
Глава администрации                                                                                Т.Ф. Кузнецова